



KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO JULIAUS POZINGIO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

mob.+37061880091, el. p.: julius.pozingis@klaipedos-r.lt



2023 m. kovo 5 d. įvykusiuose rinkimuose atstovavau Liberalų sąjūdį. Klaipėdos rajono gyventojai parodė pasitikėjimą manimi ir suteikė mandatą juos atstovauti 10-ojo šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės taryboje. Esu politikos naujokas, tačiau ne naujokas visuomeniniame gyvenime, nes jau daugelį metų vadovauju asociacijai Veiviržėnų bendruomenė. Į politiką ėjau su tikslu įnešti jaunatviško entuziazmo, projektų valdymo patirties, atsakingo ir skaidraus požiūrio į viešuosius finansus. Savo požiūriu ir darbais siekiu ir sieksiu pakeisti vis dar neretai tarp politikų ar viešojo sektoriaus darbuotojų girdimą sąvoką „įsisavinti lėšas“ į optimaliai, skaidriai nupirkti prekes/paslaugas ar įgyvendinti projektą.

Naujai suformuotoje taryboje daug naujų žmonių, o aš kartu su Liberalų sąjūdžio frakcijos kolegomis Rekvita Bagdoniene, Audrone Balnioniene, Lina Daujotyte – Kasperavičiene, Loreta Urbute, Justu Ruškiu buvome deleguoti įgyvendinti Liberalų sąjūdžio programą, pateikti racionalių, visuomenei reikalingų pasiūlymų ir argumentais grįstų sprendimų.

Susiklosčius atitinkamoms aplinkybėms, mūsų frakcija dirba opozicijoje. Esu deleguotas į:

- Ekonomikos ir biudžeto komitetą;
- Antikorupcijos komisiją, kurioje atlieku pirmininko pareigas;
- Savivaldybės kolegiją;
- Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių atminimo įamžinimo komisiją;
- darbo grupę dėl numatomų iki 2030 metų įrengti viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų Klaipėdos rajono savivaldybėje.

2023-iais metais dalyvavau devyniuose tarybos ir komiteto posėdžiuose. Per šį laikotarpį svarstyti ir nagrinėti daugiau nei 342 sprendimo projektai. Per tarybos ir komiteto posėdžius aktyviausiai pasisakau dėl strateginio veiklos plano, biudžeto, jų korekcijų, siūlau alternatyvius sprendimo projektus atskiriems klausimams, visada siekiu atsakingo ir skaidraus lėšų panaudojimo. Pagrindinės temos, kurias išskirsičiau – tai mūsų frakcijos aiškus, argumentais grįstas pozicijos išdėstymas dėl situacijos „Gargždų“ krepšinio klubo valdyme ir finansuose, Klaipėdos rajono

gydymo įstaigų sujungimo, įsteigiant Klaipėdos rajono savivaldybės sveikatos centrą, švietimo įstaigų tinklo ir švietimo kokybės Klaipėdos rajone, Gargždų daugiafunkcinio sporto centro statybų ir kitų infrastruktūrinių projektų. Nesame opozicija, kuri siekia tik oponuoti, palaikome gerus pasiūlymus, taip pat kartu su frakcijos kolegomis parengėme ir teikėme komitetams ir tarybai svarstyti šiuos sprendimų projektus:

- Dėl dalinio finansavimo skyrimo fiziniams asmenims, įsirengusiems atsinaujinančius energijos išteklius naudojančius šilumos įrenginius individualiuose namuose, kurie neprijungti prie centralizuoto šildymo, tvarkos aprašo patvirtinimo. Sprendimo esmė – suteikti finansinį prisidėjimą (10 proc. prie valstybės skiriamos paramos), kuris leistų gyventojams pasikeisti senus taršius katilus su mažesnėmis investicijomis. Valdančiosios daugumos dėka – sprendimui nepritarta.
- Dėl darnaus judumo priemonių (dviračių, elektrinių dviračių, paspirtukų, elektrinių paspirtukų ir kt.) saugojimo vietų steigimo Klaipėdos rajone. Sprendimo esmė – dviračių kultūrai toliau stiprėti reikia ne tik takų tinklo, bet ir patogesnių galimybių dviračius ar paspirtukus laikyti šalia namų, ypač daugiabučių namų kvartaluose, taip laiptines, balkonus ar sandėliukus rūsiuose atlaisvinant nuo šių priemonių sandėliavimo, perkeliant šių daiktų saugojimą į tam skirtas ir sukurtas erdves – saugojimo vietas – saugyklas. Valdančiosios daugumos dėka – sprendimui nepritarta, tačiau sudaryta darbo grupė klausimui toliau nagrinėti.
- Atsižvelgiant į šiandienos realijas, įgyvendinant rinkimų programą, teikėme siūlymą padidinti dotaciją iki 300 Eur už mėnesį (dabar 250 Eur), taip stengiantis finansiškai padėti tėvams, kurie veda savo vaikus į privačias ugdymo įstaigas, kadangi savivaldybė neturi laisvų vietų visiems vaikams. Tačiau tokiam siūlymui valdančiosios daugumos dėka nepritarta, argumentuojant tuo, jog savivaldybė per kelis metus pastatys daug darželių.

2023-iais metais įvyko du Antikorupcijos komisijos posėdžiai, kurių metų buvo apsvartyti 7 klausimai. Dalyvavau visuose trijuose Savivaldybės kolegijos posėdžiuose, taip pat, dviejuose darbo grupės susirinkimuose dėl elektromobilių įkrovimo prieigų ir viename Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių atminimo įamžinimo komisijos posėdyje.

2024-ųjų metų pradžioje buvo patvirtintas Klaipėdos rajono savivaldybės strateginis veiklos planas 2024-2026 metams. Sieksiu, kad šis planas būtų įgyvendinamas atsakingai ir efektyviai, maksimaliai atliepiančiam Klaipėdos rajono gyventojų poreikius ir lūkesčius.